
UCHWAŁA NR V/34/19 

RADY POWIATU SIEMIATYCKIEGO 

z dnia 25 kwietnia 2019 r. 

 
w sprawie zmian w Uchwale Nr III/14/18 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2019 rok 

 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 511) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 i 

art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 ze 

zm.) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. 

Dokonuje się zmian w budżecie Powiatu Siemiatyckiego, zatwierdzonym Uchwałą Nr III/14/18 Rady 

Powiatu Siemiatyckiego z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Siemiatyckiego na 2019 rok, z późn. zm., polegających na: 

1) zwiększeniu planu dochodów budżetowych o kwotę 1.505.102,90 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1, 

2) zwiększeniu planu wydatków budżetowych o kwotę 2.758.102,90 zł oraz przeniesieniu wydatków 

między działami, rozdziałami i paragrafami na kwotę 46.691,57 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2.   

 

§ 2. 

W Uchwale Nr III/14/18 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2019 rok w § 12 dodaje się pkt 7 i 8 w brzmieniu: 

„7) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile 

zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, 

8) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu powiatu.”. 

 

§ 3. 

Dokonuje się zmiany załączników do Uchwały Nr III/14/18 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 21 

grudnia 2018 r.: 

1) „Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2019 roku", zgodnie z załącznikiem nr 3, 

2) „Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z Unii 

Europejskiej", zgodnie z załącznikiem nr 4, 

3) „Plan przychodów i rozchodów budżetu powiatu w 2019 roku”, zgodnie z załącznikiem nr 5, 

4) „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań określonych ustawą Prawo ochrony środowiska”, 

zgodnie z załącznikiem nr 6, 

5) „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu powiatu w 2019 roku", zgodnie z 

załącznikiem nr 7. 

 

§ 4. 

Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) dochody ogółem            55.967.476,95 zł, z tego: 
 dochody bieżące              46.902.018,18 zł, 

 dochody majątkowe          9.065.458,77 zł, 

2) wydatki ogółem             65.620.476,95 zł, z tego: 
 wydatki bieżące               45.783.385,87 zł, 

 wydatki majątkowe          19.837.091,08 zł, 

3) deficyt budżetu w wysokości 9.653.000,00 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

 wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu powiatu 

wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych – w kwocie 8.400.000,00 zł, 

 nadwyżki budżetu z lat ubiegłych – w kwocie 1.253.000,00 zł. 

 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Siemiatyckiego. 

 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                                                                                                                                



                                  

Objaśnienie zmian w planie dochodów budżetu powiatu – załącznik nr 1: 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu powiatu o kwotę 1.305.949,12 zł, z tego: 

 dz. 020, rozdz. 02001 – zmniejszenie dochodów o kwotę 11.799,60 zł (dofinansowanie 

sporządzenia uproszczonego planu urządzenia lasu ze środków funduszu leśnego), 

 dz. 150, rozdz. 15013 – zmniejszenie dochodów o kwotę 673.457,98 zł w związku z realizacją 

projektu „Kompleksowy system rozwijania kompetencji i umiejętności osób dorosłych zgodnie z 

potrzebami regionalnej gospodarki 3.2.1 RPO” w ramach RPOWP na lata 2014-2020 (środki 

pozostały w nadwyżce budżetowej 2018 roku), 

 dz. 150, rozdz. 15013 – zmniejszenie dochodów o kwotę 84.290,23 zł w związku z realizacją 

projektu „Kompleksowy system rozwijania kompetencji i umiejętności osób dorosłych zgodnie z 

potrzebami regionalnej gospodarki 3.2.2 RPO” w ramach RPOWP na lata 2014-2020 (środki 

pozostały w nadwyżce budżetowej 2018 roku), 

 dz. 600, rozdz. 60014 – zwiększenie dochodów o kwotę 345.000,00 zł (pomoc finansowa Gminy 

Siemiatycze w realizacji zadań: Remont nawierzchni bitumicznej na drodze powiatowej nr 1718B 

Tołwin – Wiercień Duży – 165.000,00 zł, Remont nawierzchni bitumicznej na drodze powiatowej 

nr 1764B Boratyniec Ruski – Szerszenie – 180.000,00 zł), 

 dz. 600, rozdz. 60014 – zwiększenie dochodów o kwotę 180.000,00 zł (pomoc finansowa Gminy 

Mielnik w realizacji zadania Remont nawierzchni bitumicznej na drodze powiatowej nr 1785B 

Mielnik – Mętna - Adamowo), 

 dz. 600, rozdz. 60014 – zwiększenie dochodów o kwotę 457.967,18 zł (pomoc finansowa Gminy 

Grodzisk w realizacji zadania Przebudowa drogi powiatowej nr 1725B Kosianka Stara Żery-

Pobikry w km rob. 0+000 - 6+105,50), 

 dz. 600, rozdz. 60014 – zwiększenie dochodów o kwotę 200.000,00 zł (pomoc finansowa Gminy 

Nurzec-Stacja w realizacji zadania Przebudowa drogi powiatowej nr 1766B w m. Klukowicze, gm. 

Nurzec-Stacja), 

 dz. 600, rozdz. 60014 – zwiększenie dochodów o kwotę 90.494,00 zł (pomoc finansowa Gminy 

Mielnik w realizacji zadania Przebudowa ul. Królewskiej w m. Mielnik w ciągu drogi powiatowej 

nr 1784B Radziwiłłówka - Mielnik), 

 dz. 600, rozdz. 60014 – zwiększenie dochodów o kwotę 454.843,00 zł (pomoc finansowa Gminy 

Perlejewo w realizacji zadania Przebudowa drogi powiatowej nr 2101B na odcinku Pieczyski - 

Perlejewo), 

 dz. 758, rozdz. 75814 – zwiększenie dochodów o kwotę 17.000,00 zł (odsetki od środków 

gromadzonych na rachunkach bankowych), 

 dz. 801, rozdz. 80115 – zmniejszenie dochodów o kwotę 95.614,55 zł, w związku z realizacją 

projektu „Zawodowy sukces” w ramach RPOWP na lata 2014-2020 (środki pozostały w 

nadwyżce budżetowej 2018 roku), 

 dz. 801, rozdz. 80115 – zwiększenie dochodów o kwotę 160.576,80 zł, zgodnie z końcowym 

rozliczeniem projektu „Kompleksowa termomodernizacja budynków Zespołu Szkół Rolniczych w 

Czartajewie” zrealizowanego w ramach RPOWP na lata 2014-2020, 

 dz. 801, rozdz. 80120 – zwiększenie dochodów o kwotę 265.158,20 zł, zgodnie z końcowym 

rozliczeniem projektu „Kompleksowa termomodernizacja budynków Zespołu Szkół w 

Siemiatyczach” zrealizowanego w ramach RPOWP na lata 2014-2020, 

 dz. 853, rozdz. 85321 – zwiększenie o kwotę 72,30 zł dotacji celowej z budżetu państwa (rezerwa 

celowa poz. 38), z przeznaczeniem na zadania określone w art. 6ca ust. 1 ustawy z dnia 27 

sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych, realizowane przez zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności. 

2. Zwiększa się plan dochodów Starostwa Powiatowego w Siemiatyczach o kwotę 70.595,29 zł, z tego: 

 dz. 010, rozdz. 01095 – zwiększenie dochodów o kwotę 33.805,38 zł (wpływy ze sprzedaży 

nieruchomości rolnych),  

 dz. 700, rozdz. 70005 – zwiększenie dochodów o kwotę 35.990,24 zł (wpływy z tytułu 

odszkodowania za przejęte nieruchomości pod inwestycje celu publicznego), 

 dz. 758, rozdz. 75814 – zwiększenie dochodów o kwotę 799,67 zł (zwrot środków z rozliczenia 

VAT z poprzednich okresów). 

3. Zwiększa się plan dochodów Powiatowego Zarządu Dróg w Siemiatyczach w dz. 756, rozdz. 75618 o 

kwotę 30.000,00 zł (opłaty za zajęcie pasa drogowego), zgodnie z przewidywanym wykonaniem. 

4. Zwiększa się plan dochodów Zespołu Szkół Technicznych w Czartajewie w dz. 801-Oświata i 

wychowanie, rozdz. 80115 o kwotę 98.558,49 zł, na podstawie wniosku znak ZSZ.311.03.2019 z dnia 

20.03.2019 r. (dopłaty obszarowe, odszkodowanie z ubezpieczenia). 

 

 



 

Objaśnienie zmian w planie wydatków budżetu powiatu – załącznik nr 2: 

1. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków Starostwa Powiatowego w Siemiatyczach na kwotę 

19.767,41 zł oraz zwiększa się wydatki o kwotę 35.856,02 zł, z tego: 

 dz. 020, rozdz. 02001 – zmniejszenie wydatków o kwotę 12.299,60 zł (sporządzenie 

uproszczonego planu urządzenia lasu dla lasów nie stanowiących własności Skarbu Państwa),  

 dz. 600, rozdz. 60095 – zmniejszenie wydatków o kwotę 7,50 zł (rozliczenie pomocy finansowej 

udzielonej Gminie Perlejewo na „Opracowanie koncepcji przeprawy mostowej przez rzekę Bug z 

drogami dojazdowymi do najbliższych dróg publicznych po obu stronach rzeki dla połączenia 

drogowego miejscowości Krzemień i Granne”), 

 dz. 754, rozdz. 75405 – zwiększenie wydatków o kwotę 29.000,00 zł (wpłata na FWP na 

dofinansowanie zakupu pojazdów na potrzeby KPP w Siemiatyczach), 

 dz. 754, rozdz. 75495 – przeniesienia wydatków na kwotę 65,52 zł (Turniej Wiedzy Pożarniczej 

„Młodzież zapobiega Pożarom”), 

 dz. 757, rozdz. 75704 – zmniejszenie wydatków o kwotę 414,79 zł (wypłaty z tytułu poręczeń), 

 dz. 801, rozdz. 80115 – zwiększenie wydatków o kwotę 2.057,91 zł (zwrot niewykorzystanych 

dotacji oraz płatności w związku z zakończeniem realizacji projektu „Zawodowy sukces” w 

ramach RPOWP na lata 2014-2020), 

 dz. 801, rozdz. 80152 – zwiększenie wydatków o kwotę 24.000,00 zł (szkoły niepubliczne), 

 dz. 854, rozdz. 85410 – zmniejszenie wydatków o kwotę 2.200,00 zł, z przeznaczeniem na 

realizację zadania Opracowanie dokumentacji technicznej na modernizację części mieszkalnej 

internatu w ZST w Czartajewie, 

 dz. 900, rozdz. 90095 – zwiększenie wydatków o kwotę 500,00 zł, z przeznaczeniem na 

sporządzenie programu ochrony środowiska dla Powiatu Siemiatyckiego, 

 dz. 926, rozdz. 92601 – zmniejszenie wydatków o kwotę 4.780,00 zł, z przeznaczeniem na 

realizację zadania Opracowanie dokumentacji technicznej na budowę boiska wielofunkcyjnego 

przy ZSR w Ostrożanach. 

2. Zwiększa się plan wydatków Powiatowego Zarządu Dróg w Siemiatyczach w dz. 600-Transport i 

łączność, rozdz. 60014 o kwotę 2.625.674,00 zł, z tego: 

 Przebudowa drogi powiatowej nr 1766B w m. Klukowicze, gm. Nurzec-Stacja – zwiększenie o 

kwotę 400.000,00 zł, 

 Przebudowa ul. Królewskiej w m. Mielnik w ciągu drogi powiatowej nr 1784B Radziwiłłówka – 

Mielnik – zwiększenie o kwotę 180.988,00 zł, 

 Przebudowa drogi powiatowej nr 2101B na odcinku Pieczyski – Perlejewo – zwiększenie o kwotę 

909.686,00 zł, 

 Remont nawierzchni bitumicznej na drodze powiatowej nr 1718B Tołwin – Wiercień Duży – 

zwiększenie o kwotę 330.000,00 zł, 

 Remont nawierzchni bitumicznej na drodze powiatowej nr 1764B Boratyniec Ruski – Szerszenie – 

zwiększenie o kwotę 360.000,00 zł, 

 Remont nawierzchni bitumicznej na drodze powiatowej nr 1785B Mielnik – Mętna – Adamowo – 

zwiększenie o kwotę 360.000,00 zł, 

 wydatki na zakup masy do prac interwencyjnych – zwiększenie o kwotę 85.000,00 zł. 

3. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków Zespołu Szkół w Siemiatyczach w dz. 801-Oświata i 

wychowanie na kwotę 5.000,00 zł, zgodnie z wnioskiem znak ZSZ.III.011.12.2019 z dnia 09.04.2019 

r., z tego: 

 rozdz. 80117 – przeniesienia na kwotę 1.000,00 zł, 

 rozdz. 80120 – przeniesienia na kwotę 3.000,00 zł, 

 rozdz. 80130 – przeniesienia na kwotę 1.000,00 zł. 

4. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków Zespołu Szkół Rolniczych w Ostrożanach w dz. 801-

Oświata i wychowanie, rozdz. 80115 na kwotę 8.366,25 zł oraz zmniejsza się wydatki o kwotę 

2.057,91 zł, zgodnie z wnioskami znak ZSR.III.301/03/19 oraz znak ZSR.III.301/04/19 z dnia 

10.04.2019 r. i końcowym rozliczeniem projektu  „Zawodowy sukces”, realizowanego w ramach 

RPOWP na lata 2014-2020. 

5. Zwiększa się plan wydatków Zespołu Technicznych w Czartajewie o kwotę 98.558,49 zł, na 

podstawie wniosku znak ZSZ.311.03.2019 z dnia 20.03.2019 r., z tego: 

 dz. 801, rozdz. 80115 – zwiększenie wydatków o kwotę 88.558,49 zł,   

 dz. 854, rozdz. 85410 – zwiększenie wydatków o kwotę 10.000,00 zł. 

6. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Siemiatyczach na kwotę 15.500,00 zł, na podstawie pisma znak PC.3012.9.2019.AP z dnia 

09.04.2019 r., oraz zwiększa się wydatki o kwotę 72,30 zł, z tego: 



 dz. 852, rozdz. 85205 – zwiększenie wydatków o kwotę 7.000,00 zł, 

 dz. 852, rozdz. 85220 – zwiększenie wydatków o kwotę 3.400,00 zł, 

 dz. 853, rozdz. 85321 – przeniesienia na kwotę 100,00 zł i zwiększenie wydatków o kwotę 72,30 

zł, z przeznaczeniem na zadania określone w art. 6ca ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o 

rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, realizowane 

przez zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności, 

 dz. 855, rozdz. 85508 – przeniesienia na kwotę 5.000,00 zł i zmniejszenie wydatków o kwotę 

10.400,00 zł. 


